

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Family Garden A/S

Rude Havvej 10

8300 Odder

CVR-nr. 27 67 36 43

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/02 2022

Rene Gravesen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	13
Balance pr. 30. september 2021	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Family Garden A/S
Rude Havvej 10
8300 Odder

CVR-nr.: 27 67 36 43
Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Stiftet: 1. april 2004
Regnskabsår: 17. regnskabsår
Hjemsted: Odder

Bestyrelse

Søren Lauridsen, formand
Helle Marx Lauridsen
René Gravesen

Direktion

René Gravesen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af haveartikler og potteplanteproduktion samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 261.830, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 5.084.022.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	1.467.974	1.021.223
Personaleomkostninger	2	(936.195)	(1.189.422)
Resultat før af- og nedskrivninger		531.779	(168.199)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	(102.223)	(105.651)
Resultat før finansielle poster		429.556	(273.850)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	15.674	(91.940)
Finansielle indtægter	5	1.173	6.100
Finansielle omkostninger		(124.360)	(59.684)
Resultat før skat		322.043	(419.374)
Skat af årets resultat	6	(60.213)	68.582
Årets resultat		261.830	(350.792)
Foreslået udbytte		57.200	56.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.674	(91.940)
Overført resultat		188.956	(315.352)
		261.830	(350.792)

Balance pr. 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	7	4.000.000	0
Grunde og bygninger	8	636.735	787.505
Produktionsanlæg og maskiner	8	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	14.576	18.029
Materielle anlægsaktiver		<u>4.651.311</u>	<u>805.534</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	1.233.942	1.218.268
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.233.942</u>	<u>1.218.268</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.885.253</u>	<u>2.023.802</u>
Varer under fremstilling		357.708	599.467
Færdigvarer og handelsvarer		270.082	369.655
Varebeholdninger		<u>627.790</u>	<u>969.122</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		306.770	4.271
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.395	131.421
Andre tilgodehavender		142.829	27.485
Udskudt skatteaktiv	10	0	113.450
Selskabsskat		114.000	171.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		15.939	0
Periodeafgrænsningsposter		15.557	16.431
Tilgodehavender		<u>620.490</u>	<u>464.058</u>
Likvide beholdninger		<u>512.312</u>	<u>3.905</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.760.592</u>	<u>1.437.085</u>
Aktiver i alt		<u>7.645.845</u>	<u>3.460.887</u>

Balance pr. 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		3.079.440	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.153.942	1.138.268
Overført resultat		293.440	104.484
Foreslået udbytte for regnskabsåret		57.200	56.500
Egenkapital		<u>5.084.022</u>	<u>1.799.252</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>830.896</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>830.896</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter		0	398.854
Leverandører af varer og tjenesteydelser		597.949	279.615
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.707	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		26.500	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		11.607	0
Anden gæld		<u>1.081.164</u>	<u>983.166</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.730.927</u>	<u>1.661.635</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.730.927</u>	<u>1.661.635</u>
Passiver i alt		<u>7.645.845</u>	<u>3.460.887</u>
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	0	1.138.268	104.484	56.500	1.799.252
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(56.500)	(56.500)
Årets opskrivning	0	3.948.000	0	0	0	3.948.000
Årets resultat	0	0	15.674	188.956	57.200	261.830
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(868.560)	0	0	0	(868.560)
Egenkapital 30. september 2021	500.000	3.079.440	1.153.942	293.440	57.200	5.084.022

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		261.830	(350.792)
Reguleringer	14	269.949	182.593
Ændring i driftskapital	15	<u>367.195</u>	<u>909.114</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		898.974	740.915
Renteindbetalinger og lignende		1.173	6.100
Renteudbetalinger og lignende		<u>(124.360)</u>	<u>(59.684)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		775.787	687.331
Betalt selskabsskat		<u>68.241</u>	<u>(114.000)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		844.028	573.331
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(93.214)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		119.733	250.083
Betalt udbytte		<u>(56.500)</u>	<u>(54.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		63.233	102.869
Ændring i likvider		907.261	676.200
Likvide beholdninger		3.905	17.328
Kassekredit		<u>(398.854)</u>	<u>(1.088.477)</u>
Likvider 1. oktober 2020		<u>(394.949)</u>	<u>(1.071.149)</u>
Likvider 30. september 2021		512.312	(394.949)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		512.312	3.905
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(398.854)</u>
Likvider 30. september 2021		512.312	(394.949)

Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
1 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskaraktter.		
Resultatet af de særlige poster, som er indregnet posterne i resultatopgørelsen, kan vises således:		
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoresultat	136.998	0
	<u>136.998</u>	<u>0</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	879.684	1.138.359
Pensioner	21.564	19.873
Andre omkostninger til social sikring	23.317	26.199
Andre personaleomkostninger	11.630	4.991
	<u>936.195</u>	<u>1.189.422</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	102.223	105.651
	<u>102.223</u>	<u>105.651</u>
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	15.674	0
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	0	(91.940)
	<u>15.674</u>	<u>(91.940)</u>

Noter til årsrapporten

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	700	6.100
Andre finansielle indtægter	114	0
Valutakursgevinster	359	0
	1.173	6.100
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	944.346	(68.582)
Sambeskatningsbidrag	(15.573)	0
	928.773	(68.582)
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	60.213	(68.582)
Skat af egenkapitalbevægelser	868.560	0
	928.773	(68.582)
7 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings-
		ejendomme
Overførsler i årets løb		52.000
Kostpris 30. september 2021		52.000
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis		3.948.000
Værdireguleringer 30. september 2021		3.948.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021		4.000.000

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiudvurderingen pr. 30. september 2021. er anvendt den forventede salgspris ved forventet fremtidig udstykning af grundarealerne.

Ændringen af værdien til dagsværdi påvirker værdien af investeringsejendommen i balancen samt værdiregulering på egenkapitalen ved første indregning. Efterfølgende værdireguleringer påvirker resultatopgørelsen.

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2020	2.467.327	704.037	1.614.240
Overførsler i årets løb	(52.000)	0	0
Kostpris 30. september 2021	<u>2.415.327</u>	<u>704.037</u>	<u>1.614.240</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	1.679.822	704.037	1.596.211
Årets afskrivninger	98.770	0	3.453
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>1.778.592</u>	<u>704.037</u>	<u>1.599.664</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>636.735</u>	<u>0</u>	<u>14.576</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>10 år</u>	<u>3-10 år</u>

Offentlig ejendomsvurdering udgør 6.900 t.kr.

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2020	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. oktober 2020	1.138.268	1.230.208
Årets resultat	15.674	(91.940)
Værdireguleringer 30. september 2021	1.153.942	1.138.268
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	1.233.942	1.218.268

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Family Garden Vegavej ApS	Odder	100 %	1.233.942	15.674

	2021	2020
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	893.713	0
Skattemæssigt underskud	(62.817)	(113.450)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	113.450
	830.896	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	113.450
Regnskabsmæssig værdi	0	113.450

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
11 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	8.997	35.988
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>8.997</u>
	<u>8.997</u>	<u>44.985</u>

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver til sikkerhed for bankgæld på 0 kr. pr. 30. september 2021. Pantebrevet er endvidere deponeret til sikkerhed for datterselskabet Family Garden Vegavej ApS' bankgæld på 0 kr. pr. 30. september 2021.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr. (30.09.2020: 399 t.kr.) har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 1.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2021 udgør 949 t.kr. (pr. 30.09.2020: 991 t.kr.)

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos Camping & Fritid Horsens ApS under konkurs, der i årsrapporten er nedskrevet til 0 kr.

Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(1.173)	(6.100)
Finansielle omkostninger	124.360	59.684
Af- og nedskrivninger	102.223	105.651
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(15.674)	91.940
Skat af årets resultat	60.213	(68.582)
	<u>269.949</u>	<u>182.593</u>
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	341.332	894.769
Ændring i tilgodehavender	(416.969)	141.920
Ændring i leverandører mv.	442.832	(127.575)
	<u>367.195</u>	<u>909.114</u>